
108  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725 Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

 EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210258
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2021

CONTRATADA: MARIA PEREIRA GONÇALVES
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO RUA CUIABÁ, QUADRA 44 - LOTE 05 BAIRRO 
JARDIM PANORAMA DE CURIONÓPOLIS, PARA FUNCIONAMENTO DA ESTRA-
TÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) DO PANORAMA-VALOR DO CONTRATO 
EXERCÍCIO 2024: R$15.000,00(QUINZE MIL REAIS) -DATA DE VIGÊNCIA: 
01/01/2024 A 30/06/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 
2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210068
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021

CONTRATADA: RAFAEL DE SÁ SILVA
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA CEDRO Nº 200 – CENTRO, PARA 
O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE AS-
SISTÊNCIA SOCIAL (CREAS)-VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: 
R$25.800,00 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 
A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210184
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2021-SEMAD

CONTRATADA: RAIMUNDA BERNADETE CARVALHO SOARES DE ARAÚJO
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA PIAUÍ QD. 59 - LOTES 03,04 E 05 - 
CENTRO - CURIONÓPOLIS, PARA FUNCIONAMENTO DO DEPARTAMENTO DE 
TRÂNSITO-VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$30.000,00 (TRINTA 
MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 
28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210073
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2021

CONTRATADA: VIVIANE CASTRO BARRETO
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LOCA-
ÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA AÇAÍ ESQUINA COM AV. SÃO PAULO S/N, 
CENTRO DE CURIONÓPOLIS (PA), PARA O FUNCIONAMENTO DA ESTRATÉGIA 
DE SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) MIGUEL CHAMON-VALOR DO CONTRATO EXER-
CÍCIO 2024: R$21.000,00 (VINTE E UM MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 
A 30/06/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210320
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021

CONTRATADA: CELSA DOS ANJOS DE JESUS
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE ADMI-
NISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS, 
LOCALIZADO NA AVENIDA SERGIPE Nº 142, QD. 24, LT 03, BAIRRO DA PAZ-
VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$48.000,00 (QUARENTA E OITO 
MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 
28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220224
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022-SEMUDES

CONTRATADA: MARIA DE JESUS MARQUES
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE REFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO DISTRITO DE SERRA PELADA-VALOR 
DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL RE-
AIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210318
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021

CONTRATADA: MARIA EDIR COSTA BORGES
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DO IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DOS CONSELHOS, ES-
PAÇO DE PROPOSIÇÃO, DELIBERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA POLÍTICA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, DANDO 
CONTINUIDADE AS ATIVIDADES ROTINEIRAS E ATENDIMENTO AOS MUNÍ-
CIPES-VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$36.000,00(TRINTA E SEIS 
MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 
28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230206
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023-PMC, DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO Nº 7-2023-003-PMC
CONTRATADA: TAINARA OLIVEIRA DOS SANTOS
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DA LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL DE 
ENSINO FUNDAMENTAL BOM JESUS III-VALOR DO CONTRATO NO EXERCI-
CIO 2024: R$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 
30/06/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023

 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220144
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (MESES) 
MESES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220144 
FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA LHS SER-
VIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE INTERNET COM 
LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS-VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 
2024: R$44.862,00 (QUARENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E 
DOIS REAIS) -VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 
28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220145
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220145 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E A EMPRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO 
DE INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPO-
LIS-VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$125.613,60 (CENTO E VINTE E 
CINCO MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) -VIGÊNCIA: 
01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220146
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220146 
FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E A EMPRESA 
LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE INTER-
NET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE CURIONÓPOLIS-VALOR DO CONTRATO 
EXERCÍCIO 2024: R$ 8.972,40 (OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E DOIS 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA 
DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.                                                         

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220147
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220147 
FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA LHS SER-
VIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE INTERNET COM 
LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR DO CONTRATO EXERCÍCIO 
2024: R$98.696,40 (NOVENTA E OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA 
DA ASSINATURA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220148
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220148 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A EM-
PRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO 
DE INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS-VALOR 
DO CONTRATO EXERCÍCIO 2024: R$161.503,20 (CENTO E SESSENTA E UM 
MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS) -
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024- DATA DA ASSINATURA: 28 DE DE-
ZEMBRO DE 2023 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220149
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220149 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A EMPRESA LHS 
SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A CONTRATA-
ÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE INTERNET 
COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CURIONÓPOLIS-VALOR DO CONTRATO 
EXERCÍCIO 2024: R$17.944,80 (DEZESETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA 
E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS)-
VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024- DATA DA ASSINATURA: 28 DE DE-
ZEMBRO DE 2023. 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220150
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220150 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMEN-
TO URBANO E A EMPRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMEN-
TO DO SERVIÇO DE INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMEN-
TO URBANO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL PARA O EXERCICIO DE 2024:  
R$44.862,00(QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS 
REAIS)-VIGÊNCIA: 01/01/2024 A 31/12/2024-DATA DA ASSINATURA: 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023   

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220151
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021

CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
OBJETO: 3º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 12 (DOZE) ME-
SES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220151 


